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SUOMEN VIRON-INSTITUUTIN SÄÄTIÖ –
STIFTELSEN FÖR FINLANDS INSTITUT I ESTLAND
TOIMINTAKERTOMUS 2006
- säätiön 14. toimintavuosi

Suomen Viron-instituutin säätiö ylläpitää sääntöjensä mukaan Suomen Viron-instituuttia. 
Instituutin tehtävänä on kehittää suomalais-virolaisia kulttuurisuhteita ja koulutusyhteistyö-
tä, tiedottaa Suomesta sekä edistää Suomen ja Viron yhteyksiä yhteiskunta- ja elinkeinoelä-
män eri aloilla.

Säätiön toimielimet

Valtuuskunta

Sääntöjen mukaan säätiön toimintaa valvoo valtuuskunta, johon toimintavuotena ovat kuu-
luneet yliopistonlehtori Laura Assmuth, professori Pentti Leino, professori Erkki Pihkala, 
professori Kalervo Hovi, kirjastonjohtaja Henni Ilomäki, lehtori Liisa-Elina Kujanpää, toi-
mittaja Hannu Marttila, kirjailija Harri Raitis, asianajaja Eero Relas, lehtori Hannu Remes, 
kirjailija Juhani Salokannel, kulttuuritoimenjohtaja Lassi Saressalo, professori Jukka Sarjala, 
toiminnanjohtja Markku Tanner, professori Paavo Uronen ja professori Jarmo Virmavirta. 
Puheenjohtajakseen valtuuskunta valitsi Pentti Leinon ja varapuheenjohtajikseen Erkki Pih-
kalan ja Paavo Urosen.

Toimintavuoden aikana valtuuskunta on pitänyt yhden kokouksen 24.4.2006.

Hallitus

Säätiön asioita hoitaa hallitus. Siihen kuuluvat sääntöjen mukaan opetusministeriön ja Tug-
las-seuran kummankin erikseen nimeämä jäsen ja valtuuskunnan puheenjohtaja sekä 3–6 
valtuuskunnan kolmivuotiskaudeksi valitsemaa jäsentä. Hallituksen jäsenet olivat toimin-
tavuotena filosofian lisensiaatti Paula Sajavaara, kulttuuriasianneuvos Kimmo Aaltonen 
(OPM), professori Riho Grünthal, professori Pentti Leino, oikeustieteiden kandidaatti Lauri 
Ståhlberg, toimittaja Seija Wallius (Tuglas-seura), professori Seppo Zetterberg ja SKS:n pää-
sihteeri Tuomas M. S. Lehtonen.

Puheenjohtajakseen hallitus valitsi Paula Sajavaaran ja varapuheenjohtajakseen Seija Wal-
liuksen. Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa (17.3., 23.5. ja 13.10.). Ke-
vään kokous (23.5.) pidettiin Tallinnassa, ja sen yhteydessä hallituksen jäsenet sekä instituu-
tin henkilökunta tutustuivat yhdessä KUMUun. Suomen Viron-instituutin johtaja Jaana 
Vasama on ollut kutsuttuna läsnä sekä valtuuskunnan että hallituksen kokouksissa.

Opetusministeriön aloitteesta hallitus ja valtuuskunta muuttivat sääntöjä siten, että ope-
tusministeriön nimeämä jäsen poistuu säätiön hallituksesta vuoden 2007 alusta lähtien. 

Säätiön luottamushenkilöille ei ole maksettu kokouspalkkioita. Matkakulut on korvattu 
esitetetyn laskun mukaisesti.
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Tilintarkastajat

Säätiön tilintarkastajina ovat toimineet Mauri Savinainen (KHT) ja Timo Ihamäki (KHT) 
sekä varatilintarkastajina Terja Artimo (KHT) ja Eeva Rauman (KHT).

Kirjanpitäjä ja asiamies

Säätiön kirjanpitäjänä on ollut ekonomi Outi Rihkola (Machinator Oy). Säätiön sivutoimi-
sena asiamiehenä on toiminut Juha Kääriäinen. Asiamies on vastannut instituutin juokse-
vista asioista Suomessa, vastannut instituutin kotisivujen ylläpidosta sekä toiminut säätiön 
valtuuskunnan ja hallituksen kokouksissa sihteerinä.

Talous

Opetusministeriö myönsi säätiölle 335 000 euroa vuodelle 2006 käytettäväksi Suomen Vi-
ron-instituutin toimintaan. Ministeriön erillisavustusten hakeminen ei ollut toimintavuon-
na mahdollista, joten suomen kielen ja kulttuurin opetukseen aikaisempina vuosina saatu 
10 000 euron suuruinen erillisavustus jäi saamatta.

Instituutti haki ulkopuolista avustusta kahteen projektiin. Toinen projekteista jäi toteut-
tamatta, koska avustusta ei saatu. Luovan Säveltaiteen Edistämissäätiö myönsi instituutille 
600 euron avustuksen kitarakonsertin ja seminaarin esiintymispalkkioihin.

Eestiläis-Suomalainen Liikkeenjohtajien Yhdistys (ESLY) myönsi instituutin aloitteesta 
kaksi 5 000 kruunun apurahaa suomen kielen opettajille täydennyskoulutukseen.

Sponsoritukea instituutti on saanut lähinnä tilavuokrien osalta useilta eri tahoilta.
Säätiön taloudellinen asema vuoden vaihteessa ilmenee oheisesta tuloslaskelmasta ja 

taseesta.

Toimitilat

Tallinnassa instituutti sijaitsee Viron kirjailijaliitolta vuokratussa tilassa osoitteessa Harju 1. 
Henkilökunnan työhuoneiden lisäksi 189 neliömetrin huoneistossa on kirjasto, lehtihuone, 
10 hengen neuvotteluhuone sekä noin 40-paikkainen luentosali. Luentosalissa on yleisökäyt-
töön tarkoitettu pääte, jossa on internetyhteys. Lisäksi salissa on tv- ja videolaitteet. Tartossa 
instituutti sijaitsee myöskin Viron kirjailijaliitolta vuokratuissa tiloissa osoitteessa Vanemuise 
19. Henkilökunnan työhuoneiden lisäksi 75 neliömetrin huoneistossa on lukusali / kirjasto, 
jossa on internetyhteydellä varustettu pääte sekä kokous- ja opetustila, jossa asiakkaat voivat 
katsoa TV Finlandia ja videoita. 

Tallinnan toimipisteessä tehtiin toimintavuoden lopussa ikkunaremontti.
Säätiö vuokrasi 12.5.2005 alkaen asunnon osoitteesta Harju 1–25. Asunto toimii instituu-

tin vierasasuntona. Toimintavuoden aikana vierasasunnossa yöpyi 126 henkilöä ja asunnossa 
yövyttiin kaikkiaan 148 päivänä.

Hankinnat

Instituuttiin hankittiin toimintavuoden aikana kaksi uutta tietokonetta. 
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Kirjasto

Instituutin kirjastoja sekä Tallinnassa että Tartossa on uusittu poistamalla vanhoja kirjoja, 
hankkimalla uusia sekä lahjoituksina että ostamalla. Poistokirjat on lahjoitettu virolaisille 
suomen kielen opettajille sekä kirjastoille. 

Sekä Tallinnan että Tarton toimipisteiden lehtivalikoima on monipuolinen. Instituuttiin 
tulevat suurimmat suomalaiset ja virolaiset päivälehdet sekä yhteensä noin 35 aikakausleh-
teä. Suomalaiset lehdet ovat pääosin vapaakappaleita, myös joitakin virolaisia lehtiä olemme 
saaneet lahjoituksina.

Vuoden 2006 aikana instituutin Tallinnan kirjastoa käytti 198 lainaajaa. Tarton toimipis-
teen kirjastolla oli toimintavuoden aikana 221 asiakasta ja lainauskertoja kertyi 2 308. 

Kotisivut

Instituutin kotisivut osoitteessa www.finst.ee ovat toimivat ja ajan tasalla. Toimintavuoden 
aikana uudistettiin kotisivujen ulkoasua. Sivuilta löytyvät tiedot instituutin omista tapah-
tumista sekä jonkin verran myös muista suomalaiseen kulttuuriin liittyvistä tapahtumista. 
Instituutin kotisivuja kehitetään ja päivitetään jatkuvasti. Vuonna 2006 kotisivuilla vieraili 
281 227 kävijää (2005: 17 904 ja 2004: 16 460 käyntikertaa).

Yhteistyö

Instituutilla on suuri määrä virolaisia yhteistyökumppaneita, jotka ovat toimintavuoden 
aikana jakaneet tapahtumien talousvastuuta. Näistä vuoden 2006 yhteistyökumppaneista 
voisi mainita mm. seuraavat: Adamson-Ericu Muuseum, Alatskivi kool, Haridus- ja teadus-
ministeerium, Eesti Ajalehtede Liit, Eesti Haridusfoorum, Eesti Ingerisoomlaste Liit, Eesti 
Kirjanike Liit, Eesti Kunstiakadeemia, Eesti Kunstimuuseum KUMU, Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia, Eesti Naiskodukaitse, Eesti Pank, Eesti Raadio, Eesti Rahva Muuseum, 
Eesti Rahvusraamatukogu, Eesti Spordimuuseum, Eesti Südameliit, Eesti Teatri- ja Muu-
sikamuuseum, Illuka vald, Kaasaegse Tantsu ja Teatri Suvepäevad, Kirjastus Tea, Kirjas-
tus Varrak, Kuressaare Raamatukogu, Läti Eesti suursaatkond, Maaleht, Põhjamaade 
Ministrite Nõukogu esindus Eestis, Postimees, Rabarock festival, Pärnu Kuninga Tänava 
Põhikool, Riho Pätsi Koolimuusika Fond, Soome Turismiarenduskeskus, Tallinna Kanuti-
aia Noortemaja,Tallinna kitarrifestival, Nõmme Jazz, Tallinna Linnateater, Tallinna Soome 
Kogudus, Tallinna Toomkogudus, Tallinna Ülikool, Tampere Maja, Tartu Jaani kirik, Tartu 
Kunstimaja, Tartu Kõrgem Kunstikool, Tartu Linnamuuseum, Tartu Rahvaülikool, Tartu 
Ülikool, TLÜ Akadeemiline Raamatukogu, Valga linn.

Instituutin suomalaisia yhteistyökumppaneita ovat olleet mm. Ateneum, Center for In-
ternational Mobility CIMO, Helsingin yliopisto, Hämeenlinnan kaupunki, Jyväskylän yli-
opisto, Kansalais- ja työväenopistojen liitto, Kesälukioseura, Kristillinen Kulttuuriliitto ry., 
Pelastakaa Lapset ry., Suomalaiset kuvittajat, Suomen hotelli- ja ravintolamuseo, Suomen 
liikunnanopettajien liitto, Suomen uskonnonopettajain liitto, Suomen kirjailijaliitto, Suo-
malaisen Kirjallisuuden Seura, Suomen kirjallisuuden, musiikin ja teatterin tiedotuskeskuk-
set, Suomen Tallinnan ja Riian suurlähetystöt, Syvärannan lottamuseo, Tapiolan kirkko, 
Tuglas-seura, Turun yliopisto, UKK-instituutti.
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Ohjelmatoiminnassa ovat kulttuuri- ja tiedeyhteistyötä tukeneet lähes kaikki suomalaiset 
ja virolaiset esiintyjät ja vieraat, jotka tavallisesti ovat esiintyneet instituutin järjestämissä 
tilaisuuksissa ilman palkkiota tai saaneet esiintymisestään symbolisen palkkion.

Henkilöstö

Tallinnan toimipisteessä työskenteli vuonna 2006 viisi henkilöä: johtajan lisäksi kaksi kult-
tuurisihteeriä sekä toimistosihteeri ja sihteeri. Tarton toimipisteessä työskentelee kolme työn-
tekijää: kaksi kulttuurisihteeriä ja sihteeri. Tarton toimipiste sai uuden kulttuurisihteerin lo-
kakuussa, kun Pertti Pyhtilä oli irtisanoutunut tehtävästä 1. 6. alkaen.

Tarton toimipisteessä on ollut toimintavuoden aikana harjoittelija CIMOsta, ja hänen 
perustehtävänään on ollut suomen kielen opettaminen. Tallinnassa oli Stadiasta harjoittelija, 
jonka tehtäväalue vastasi kulttuurituottajan tehtäviä.

Instituutin johtaja on Suomen kulttuuri-ja tiedeinstituuttiyhdistyksen hallituksen jäsen.
Toimintavuoden aikana laadittiin instituutin henkilöstöohjelma, joka sisältää työntekijöiden 
toimenkuvat ja työhyvinvointiohjelman.

Henkilöstön koulutus

Instituutin henkilöstön koulutus- ja opintomatka tehtiin 17.–18. 8. Helsinkiin ja Hämeen-
linnaan. Matkalla tutustuttiin Ritarihuoneella toimivaan Suomen kulttuuri- ja tiedeinsti-
tuuttien toimipisteeseen, Helsingin tuomiokirkkoon, Hämeenlinnan kaupungin kulttuuri-
toimeen sekä Hämeenlinnan nähtävyyksiin.

Henkilökunnan edustajat ovat osallistuneet useisiin eri koulutustilaisuuksiin, konferenssei-
hin, luentotilaisuuksiin, seminaareihin ja kulttuuritapahtumiin sekä Virossa että Suomessa.

Vierailut

Instituutissa on vieraillut kuluvan vuoden aikana useita suomalaisia ja virolaisia ryhmiä, joil-
le henkilökunta on esitellyt instituutin historiaa, toimintaa, rakennetta ja kuluvan kauden 
ohjelmaa. Suomalaisryhmät haluavat usein esityksen suomalaisen ja virolaisen kulttuurin 
yhtäläisyyksistä ja eroista. Virolaisryhmille pidetään haluttaessa lyhyt esitelmä jostakin suo-
malaisen kulttuurin alueesta. Esimerkkinä vierailijoista mainittakoon, että Tallinnan toimi-
pisteessä kävi 130 kävijää tammikuussa 2006.

Asiakaspalvelu

Instituutin toimipisteet ovat yleisölle avoinna arkisin klo 10–16, Tartossa keskiviikkoisin klo 
10–18. Muina aikoina ovet on pidetty auki sopimuksen mukaan.

Osa instituutin toiminnasta on tiedonvälitystä. Henkilökunta etsii ja välittää tietoa kult-
tuurin, koulutuksen sekä yhteiskunta- ja elinkeinoelämän eri aloilta. Henkilökunta vastaa 
erilaisiin puhelimitse, sähköpostitse, kirjeitse tai vierailujen yhteydessä esitettyihin Suomea 
koskeviin kysymyksiin. Instituutin henkilöstö avustaa tarvittaessa myös eri alojen edustajia 
kontaktien luomisessa paikallisiin toimijoihin sekä Virossa että Suomessa. 
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Suomen Viron-instituutin ohjelmatoiminta vuonna 2006

Suomen Viron-instituutin toiminnan painoalueet on kirjattu toimintastrategiaan, joka on 
laadittu vuosille 2006–2009. Yhteenvetona voidaan todeta, että instituutin toiminnan perus-
ta rakentuu juuri mainittuihin painoalueisiin. Suomen Viron-instituutin toiminnan ytimenä 
ovat omissa tiloissa järjestettävät tilaisuudet, tapahtumat ja kokoontumiset sekä koulutus- ja 
näyttelytoiminta ja luentotilaisuudet. Instituutti reagoi ohjelmatarjonnallaan Viron nopeasti 
muuttuviin yhteiskunnallisiin oloihin tarjoten ajankohtaisiin aiheisiin liittyviä luentoja. Oh-
jelmatoiminnan avainsanana on yhteistyö; instituutti pyrkii järjestämään kaiken toimintansa 
yhteistyössä virolaisten toimijoiden kanssa. Instituutin toiminta ulottui vuonna 2006 myös 
Latviaan, jonne Suomen Viron-instituutti luo parhaillaan toimintaverkostoa yhteistyössä Vi-
ron kulttuuri-instituutin ja Latvian Tallinnan lähetystön kanssa.

Vuoden keskeisenä hallinnollisena teemana olivat ministeriön organisaatiomuutokset ja 
uuden kulttuurivientiyksikön toiminnan aloittaminen. Kulttuurivientiyksikön henkilökunta 
vieraili Suomen Viron-instituutissa toimintavuoden aikana. Instituutti laati toimintastrate-
gian vuosille 2006–2009. Tässä asiakirjassa määritellään instituutin keskeiset tavoitteet ja 
toimintatavat tavoitteiden saavuttamiseksi. Vuoden aikana tehtiin myös instituutin henkilös-
töohjelma. Vuoden aikana instituutti osallistui kolmen ministeriön selvitykseen instituutin 
ja edustuston tehtäväjaosta ja toiminnasta asemamaassa.

Suomen Viron-instituutin tärkeimpiä tehtäviä on ollut sen toiminta-aikana suomen kielen 
aseman parantaminen ja virolaisten suomen kielen opettajien täydennyskoulutus Virossa. 
Vaikka instituutti ei saanutkaan vuodeksi 2006 erillisrahoitusta tähän toimintaan, päätettiin 
instituutissa kuitenkin jatkaa täydennyskoulutustoimintaa jo perinteiseksi muodostunein 
keinoin. Toimintavuoden aikana järjestettiin kaksi viikonloppuseminaaria, kevätseminaari 
Tallinnassa ja syysseminaari Tartossa. Vuonna 2004 luotu suomen kielen opettajien email-
lista toimii edelleen aktiivisesti.

Instituutin työntekijät ovat esiintyneet useissa tilaisuuksissa ja pitäneet kukin oman eri-
tyisalansa luentoja ja esitelmiä. Instituutti on tehnyt myös erilaisia suomalais-virolaisia kult-
tuurisuhteita koskevia käännöstöitä sekä tarvittaessa toiminut erilaisissa tilaisuuksissa myös 
tulkkina. Sekä johtaja että kulttuurisihteerit ovat myös kirjoittaneet sekä virolaisiin että suo-
malaisiin aikakaus- ja sanomalehtiin.

Suomen Viron-instituutin ohjelmatoiminta kevätkaudella 2006

Tammikuu
4.1.	 Suomen kielen lautakunnan kokous Tartossa
12.1. 	 Heli Laaksonen ja Jan Rahman Tallinnassa (n. 40 kuulijaa)
13.1. 	 Heli Laaksonen ja Jan Rahman Tartossa (n. 50 kuulijaa)
	 haastattelu Tartu terevisioonissa ja Järvi Lipastin artikkeli Uma-lehdessä
23.1. 	 Suomi-tunti LeLuLa-lastenkerhossa
24.1. 	 Kulttuurifoorumi 2006 -kokous Tallinnassa
26.1. 	 Tamminiemi-kirjan esittely ja Suomen presidentit kautta aikojen sekä Hugo Hii-

busin näyttely presidenttien karikatyyreistä Tallinnassa (n. 40 kuulijaa)
27.1. 	 Haridusfoorum Jõhvissa, teemana ammatillinen opetus, luennoivat Jaana Vasama ja 

opettaja Markku Karhula Vantaan ammattioppilaitoksesta (150 kuulijaa)



6

31.1. 	 Luento suomalaisnuorista Pärnun Kuninga-kadun koulussa
- Oodet Oksan valokuvanäyttely Jaanikuine Lapimaa Tartossa 
- viisi kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa
- 2 radiohaastattelua / Jaana Vasama

Helmikuu
1.2. 	 Saame kokku -hankkeen yhteenvetoseminaari
1.2. 	 Yhteistyökokous Tarton yliopiston suomen kielen ainejärjestön kanssa 
1.2. 	 Tartto-Turku -seuran elvyttämiskokous
2.2. 	 Seda luuletust tahaksin kuulda – toiverunojen ilta (n. 35 kuulijaa)
3.2. 	 Mikko Hallikaisen Puolivälissä matkaa tajuan unohtaneeni -näyttelyn avajaiset Tar-

tossa
7.2. 	 Suomen kielen kurssit alkavat Tarton yliopiston kielikeskuksessa
8.2. 	 Teatteri-ilmaisun ja sanataiteen työpaja äidinkielen opettajille Tartossa, vieraana Kai-

sa Väisänen
8.2. 	 Filmiklubi: Melankolian kolme huonetta
9.2. 	 Vello Saage XIV Tartossa, vieraana Kaisa Väisänen, yhteistyössä Helja Kirberin kans-

sa
13.2. 	 Museologian sarja Tartossa: aiheena kokoelmapolitiikka ja näyttelypedagogiikka, 

vieraina Minna Tuulas Kulttuurien museosta ja Risto Hakomäki Kansallismuseosta 
15.2.	 Granö-luento ja seminaari Tartossa, vieraana professori Antti Paasi Oulun yliopistosta 
17.2. 	 Kulttuurisihteerien kokous Tallinnassa
22.2. 	 Gastronomian historia – kirjaesittely ja suomalaiseen ruokaperinteeseen tutustumi-

nen (n. 30 kuulijaa)
22.2. 	 Filmiklubi Tartossa: Ystävät, toverit
25.–26.2. Naapurivisa /rokkia lahden molemmin puolin
27.2. 	 Museologian sarja, vieraana Marja-Liisa Pohjanvirta Museoliitosta
27.2. 	 Kun oppiminen ei suju – suomalainen oppilashuolto ja psykologien käyttämät testit
27.2. 	 Museologian sarja Tartossa: kokoelmapolitiikka ja näyttelydidaktiikka
28.2. 	 Soomlaseks sündida – see on loteriivõit, keskusteluilta Tallinnassa ( n. 35 kuulijaa)
- seitsemän kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Maaliskuu
2.3. 	 Suomenruotsalainen kirjailijailta yhteistyössä PMN:n kanssa
3.3. 	 Kirjaesittely Tartossa, vieraana Mart Laar
3.3. 	 Euro-luento Narvassa ja Kohtla-Järvellä yhteistyössä Postimees-lehden ja Eesti Pan-

kin kanssa ( n. 40 kuulijaa) 
8.3. 	 Kulle Raigin esitelmä: Naiset kulttuurisillan rakentajina (n. 30 kuulijaa)
8.3. 	 Filmiklubi Tartossa: Koti-ikävä
8.3. 	 Naiskirjallisuusseminaari Naiset sodassa Tartossa yhteistyössä Viron Kirjallisuuden 

Seuran kanssa, vieraina Sirpa Kähkönen, Eija Komu, Rutt Hindrikus, Merca 
13.3. 	 Museologian sarja Tartossa, vieraina Seija Väärä ja Juha Kostet Turun maakunta

museosta
14.3. 	 Kääntäjäklubi Tallinnassa
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14.3. 	 Uskonnon opetus Suomessa, Latviassa ja Virossa -seminaari Tallinnassa, vieraina 
Hannele Niemi Helsingin yliopistosta, Heikki Arikka Tallinnan suomalaisesta seu-
rakunnasta, Hannu Koskinen Suomen uskonnonopettajien liitosta, Jaak Aus Rocca 
al Maren koulusta, Pille Valk Tarton yliopistosta sekä Guntars Godinš Latvian lähe-
tystöstä (65 osallistujaa)

18.–19.3. Suomen kielen opettajien seminaari Tallinnassa, aiheena kielitaidon arviointi, vie-
raina Leena Nissilä opetushallituksesta, Sauli Takala, Johanna Järvinen, Janne Saa-
rikivi sekä Susanna Huhta

20.3. 	 Luento Soome. Maa. Rahvas. Kultuur Tarton Rahvaülikoolin Suomen kulttuurin 
kurssilaisille

24.3. 	 Poikien oppimisvaikeudet -seminaari Raplassa, vieraana Timo Kulju
23.–24.3. Seminaari ja workshop musiikin opettajille Tallinnan yliopistossa, vieraana Harri 

Setälä (50 osallistujaa)
24.3. 	 Kulttuurifoorumi 2006: kirkkotekstiilinäyttely sekä seminaari Tartossa, vieraana 

professori Päikki Priha, yhteistyössä Tarton taidekorkeakoulun kanssa
26.–29.3. Kitaristi Jyrki Myllärinen; konsertti ja seminaari
27.3. 	 Museologian sarja Tartossa, vieraina Heini Räsänen ja Pisko Aunola Teatterimuseos-

ta, Iiris Heino Pohjois-Karjalan museosta, Riitta Kormano Turun taidemuseosta
29.3.–1.4. Tallinnan kirjapäivät, vieraina opettaja Riitta Kilkku ja Maria Nuto sekä kirjailija- 

ja kuvittajavieraina Jukka Lemmetty ja Hannele Huovi
30.–31.3. Pohjoismaiset Draamapäivät / Laura Ruohonen
- neljä kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa
- yksi radiohaastattelu

Huhtikuu
5.4. 	 Filmiklubi Tartossa: Kaksipäisen kotkan varjossa 
7.4. 	 IX Agricola Tartossa, ESLYn stipendien (2×5 000 eek) luovutus
10.4. 	 Museologian sarja Tartossa, vieraina Kalle Kallio ja Antti Hovi
13.4. ja 26.4. Neuvottelut suomen kielen opettajien täydennyskoulutusohjelmasta yliopiston 

kanssa
19.4. 	 Filmiklubi Tartossa: Tyttö sinä olet tähti
20.–21.4. Kieli ja identiteetti -seminaari Tartossa, yhteistyössä SKS:n kanssa
24.4. 	 Museologian sarja Tartossa, vieraana Janne Vilkuna Jyväskylän yliopistosta
24.–25.4. Yhteistyökokous Peipsi-järven kylissä
25.–26.4. Pärnun Suomi-päivät Kuninga-kadun koulussa
- Tarton kuvakäytävässä Henri Rankin valokuvanäyttely Matka luovutettuun Karjalaan
- kolme kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Toukokuu
3.5. 	 Filmiklubi Tartossa: Eläville ja kuolleille
3.5. 	 Teatteri Väkivahvan näytös Niskavuoren nuori emäntä Satamateatterissa (120 katso-

jaa)
4.–6.5. 	Prima vista -kirjallisuuspäivät Tartossa
8.5. 	 Museologian sarjan viimeinen osuus Tartossa, vieraina Kaija Kaitavuori, Susanna 

Pettersson ja Timo Huusko Valtion taidemuseosta 
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8.5. 	 Oppimateriaalinäyttelyn avajaiset Tallinnassa (musiikki + erityispedagogiikka)
9.5. 	 Tove Appelgrenin ja Salla Savolaisen Vesta-Linnea-kirjasarjan esittelytilaisuus Tallin-

nassa (n. 35 kuulijaa)
11.–13.5. Põhjamaade luulefestival, vieraina Peter Mickwitch ja Joni Pyysalo
6.–7.5. 	 Tallinnan ja Helsingin Tuomikirkkoseurakuntien 15-vuotisjuhla, vierailu instituutissa
19.5. 	 VKT (Vanemuise Kultuuri Tänav) -tapahtuma Tartossa
	 kuvittajatyöpaja / Jukka Lemmetty ja kääntäjä Mare Ollisaar
22.5. 	 Kapellimestari Kalervo Kulmalan luento Tallinnassa aiheena Leevi Madetojan oop-

pera Pohjalaiset (n. 30 kuulijaa)
24.5. 	 Luento The national churches in Finland Erasmus-seminaarissa
25.5. 	 Terveysliikunta-seminaari Tallinnassa, vieraana UKK-instituutin johtaja Mikael Fo-

gelholm, yhteistyössä Viron Sydänliiton kanssa
26.5.	  Luento Erasmus-seminaarissa
- Tarton kuvakäytävässä Jukka Lemmetyn ja Viive Noorin kuvituksia
- kolme kiertonäytelyä eri puolilla Viroa

Kesäkuu
1.–4.6. 	Eurovanker Savi Talussa Kanepissa Põlvamaalla
2.6. 	 Jari Sinkkonen luennoi poikien kasvattamiseen liittyvistä teemoista Tallinnassa, 

kaksi tilaisuutta
6.–10.6. Musiikinopettajien kesäpäivät / luennoimassa Jaana Vasama ja Elina Kivelä
8.6. 	 Mustalaisnäyttelyn avajaiset Yliopiston akateemisessa kirjastossa Tallinnassa (4 074 

kävijää)
10.6. 	 Wuolijoki-seminaari Valgassa / Erkki Tuomioja ja Peter von Bagh (n. 50 osallistujaa)
16.–17.6. Kitarafestivaali Tallinnassa / Kai Nieminen – konsertti + seminaari kitaristeille ja 

säveltäjille (n. 1 000 kävijää)
16.–18.6. Nõmme Jazz
26.6.–1.7. Nykytanssin ja -teatterin päivät Pärnussa / Circo Aereo Suomesta
29.6. 	 Eliel Saarisen Tarton Paavalin kirkon arkkitehtuuriseminaari, vieraina Anna-Liisa 

Amberg ja Mona Sahlin
- neljä kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Heinäkuu
1.7. 		 Suomen EU-puheenjohtajuuskauden juhlapäivä Tallinnan Raatihuoneentorilla yh-

teistyössä lähetystön kanssa (avoimet ovet, n. 200 kävijää instituutissa) 
20.–24.7. A. O. Väisäsen näyttely Soittajat ja laulajat Viljandin FOLKilla
- Pilvi Takalan näyttely Pärnussa
- kaksi kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa
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Suomen Viron-instituutin ohjelmatoiminta syyskaudella 2006

Elokuu
9.8. 	 Suomalaisen kansanmusiikin ilta Tartossa, vieraana Jari Komulainen 
16.8. 	 Henkilökunnan yhteiskokous Tallinnassa 
17.–18.8. Henkilökunnan koulutusmatka Helsinkiin ja Hämeenlinnaan
21.–25.8. Suomen kielen opettajien kesäyliopisto yhteistyössä Tarton yliopiston avoimen yli-

opiston kanssa, opettajina Juha-Matti Aronen ja Susanna Yliniemi-Liias (22 osallis-
tujaa)

22.8. 	 Elina Fröstin taidenäyttelyn avajaiset Tallinnassa
23.8. 	 Jaana Vasama Helsingissä – strategiaryhmä
25.8. 	 Rody van Gemertin kitarakonsertti Jaani kirkossa
28.8. 	 Jaana Vasama Helsingissä – instituuttiyhdistyksen hallitus
29.8. 	 Tommi Nordgrenin näyttelyn avajaiset Jahu-kadun Haus-galleriassa
- Tarton kuvakäytävässä A. O. Väisäsen valokuvanäyttely Soittajat ja laulajat
- kolme kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Syyskuu
1.9. 	 Jaana Vasama ja Eva Jänes Helsingissä – Kirkkopalvelut + Kirkon Kulttuuriliitto + 

Tapiolan kirkko
4.9. 	 Hanna-Maria Lehtonen aloittaa koko syksyn kestävän harjoittelujakson Tallinnassa
5.9. 	 Jaana Tuomisen korunäyttelyn avajaiset Yliopiston akateemisesa kirjastossa Tallin-

nassa
6.9. 	 Syyskauden avajaiskonsertti Muusikamajassa, Leila Kulmala ja Jevgenia Rootsi (n. 50 

kuulijaa)
8.9. 	 Hannu Piiraisen Valoa kuvina -valokuvanäyttelyn avajaiset Tallinnassa
11.9. 	 TAKU-ammattiliitto (16 henk.) instituutissa
12.9. 	 Jarkko Laineen muistoilta instituutissa
23.–24.9. Yhteistyöseminaari Marttaliiton ja Eesti Taaskasutuskeskuksen kanssa Tartossa
26.9. 	 Granö-luento Tartossa, vieraana professori Elina Haavio-Mannila
24.–26.9. Instituuttiverkoston kokous Hanasaaressa
30.9. 	 Kristillinen lastenkulttuuri – näyttely ja seminaari Tallinnassa yhteistyössä Viron lu-

terilaisen kirkon lapsi- ja nuoristyön kanssa / Pirjo-Liisa Wennermark, Riitta Ahvo-
nen ja Marja Pietarila ( 25 osallistujaa)

- Laulajat ja soittajat, A. O. Väisäsen näyttely Tartossa
- Tarton kuvakäytävässä Marttaliiton näyttely Ilmasta iloa
- kuusi kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Lokakuu
- Heidi Iivari aloittaa Tartossa 
4.–5.10. Runoajelu Pärnussa ja Riiassa, Suomesta Heli Laaksonen
6.10. 	 Kuvittaja Päivi Mansikka-ahon Sama taivas, sama maa -näyttelyn avajaiset Tallin-

nassa
10.10. 	 Suomi-päivät Peipsijärvellä, Alatskivi
10.10. 	 Valokuvaaja Milja Laurilan näyttelyn avajaiset Tallinnassa (Kodulinna maja)
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11.–13.10. Suomi-päivä Peipsijärvellä, Kallaste. Vieraina Leena Laulajainen, Kimmo Jokinen, 
Anne Lempinen ja Kerttu Järveläinen

13.10. 	 Aleksis Kiven päivä Kohtla-Järvellä (50 osallistujaa)
13.10. 	 Jaana Vasama Helsingissä – säätiön hallitus 
17.10. 	 Kansallispukukokous instituutissa
21.10. 	 Meri-Porin lukion ja virolaisten lukiolaisten yhteinen teatteriesitys
23.10. 	 Virpi ja Jaakko Hämeen-Anttila Tallinnassa – Rakkaussilta
26.10. 	 Kulttuurisihteereiden kokous Tartossa
27.10. 	 Granö-luento Tartossa, vieraana Esko Antola
27.10. 	 Turun yliopistosäätiön ja Tarton yliopiston Granö-yhteistyökeskuksen neuvottelu-

kunnan kokous
31.10. 	 Perinteinen hernekeittoilta Tarton suomalaisille
31.10. 	 Täydennyskoulutuspäivä oppimisvaikeuksista erityisopettajille Tohisoolla, vieraina 

erityisopettajat Merikki Jäntti ja Irma Tervo
- Tero Leponiemen Häviävät aikakaudet -näyttely Tartossa
- Kehityskeskustelut työntekijöiden kanssa
- Tarton kuvakäytävässä Kaduvad ajastud -valokuvanäyttely
- 10 kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Marraskuu
1.11. 	 Graafikko Matti Kodan näyttelyn avajaiset Tallinnassa
3.11.–5.12. Lasitaiteilija Johanna Lehdon näyttely Akateemisessa kirjastossa Tallinnassa
8.11. 	 Suomalainen kirjallisuus – luennot Saarenmaan kirjastonhoitajille 
11.11. 	 Lottanäyttelyn avajaiset ja seminaari miehitysmuseossa
14.11. 	 Aino Kallas ja sisaret – luento Tallinnassa, vieraina Kukku Melkas ja Maarit Leskelä-

Kärki
14.11. 	 Tuija Saarisen luento kylähulluista Viron kirjallisuusmuseossa (30 osallistujaa) 
14.11. 	 A. Kajaniemen ja A. Ollisaaren luennot tekstiilitaiteesta ERMissä + yhteisnäyttelyn 

avajaiset (30 osallistujaa)
15.11. 	 Opettajien täydennyskoulutusseminaari Tallinnan yliopistossa, Jaana Vasaman luento
15.11. 	 Soome jõulukaardid -näyttelyn avaaminen Tarton postimuseossa (15 osallistujaa)
25.–26.11. Suomen kielen opettajien koulutuspäivät Tartossa, vieraina Tuija Lehtinen ja Hei-

di Vaarala Jyväskylän yliopistosta (60 osallistujaa)
29.11. 	 Liikumise rõõm -seminaaripäivä virolaisille liikunnanopettajille yhteistyössä Viron 

sydänliiton kanssa, vieraana Marja Turjanmaa (140 osallistujaa)
- Tarton kuvakäytävässä Terttu Pietilä valokuvanäyttely Joulurauhaa joulukaupungissa
- yhdeksän kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Joulukuu
1.12. 	 Erkki Toivasen Kahel pool kanalit -kirjan esittely Tallinnassa
2.12. 	 Karjalanpiirakkakurssi Tartossa, vieraana Anne Lempinen
3.12. 	 Kauneimmat joululaulut Tarton Paavalin kirkossa
3.–10.12. itsenäisyysviikko SOOME89 Tartossa
4.–9.12. Suomalainen ruokaviikko Café Shakespearessa ja Inkeri-talossa Tartossa
5.12. 	 Jukka Savijoen kitarakonsertti Tallinnassa
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6.12. 	 Itsenäisyyspäivän pääjuhla Tarton Raatihuoneella, juhlapuhujana Carita Pettersson
6.12. 	 Jukka Savijoen kitarakonsertti Tartossa
7.12. 	 Jukka Savijoen kitarakonsertti Jõhvissa
7.12. 	 Filmiklubi Tartossa: Äideistä parhain
7.12. 	 Kuressaaren kirjastossa joulutapahtuma lapsille
11.12. 	 Pikkujoulut asiakkaille Tallinnassa
- Terttu Pietilän valokuvanäyttely Tarton kuvakäytävässä 
- seitsemän kiertonäyttelyä eri puolilla Viroa

Toiminnan näkyvyys ja vaikuttavuus

Suomen Viron-instituutti on medianäkyvyydeltään erittäin aktiivinen ja monipuolinen toi-
mija. Instituutin tapahtumat ovat näkyneet erittäin runsaasti virolaisessa mediassa; myös 
suomalainen media on kertonut instituutin toiminnasta kiitettävästi (mm. Helsingin Sa-
nomat, Kaleva, Keski-Uusimaa, Turun Sanomat, YLE). Virolaisessa lehdistössä ja radiossa 
Suomen Viron-instituutti näkyy ja kuuluu kuukausittain, joskus useamminkin. Instituutti 
on antanut erilaista asiantuntija-apua myös virolaisille toimittajille Suomeen liittyvien ar-
tikkeleiden ja ohjelmien työstämisessä. Myös Riiassa järjestetty Runoajelu sai  latvialaisessa 
lehdistössä ja radiossa runsaasti näkyvyyttä ja kuuluvuutta.

Suomen Viron-instituutti on ollut merkittävällä tavalla vaikuttamassa yksittäisten koulu-
jen, kuntien ja organisaatioiden yhteistyön synnyttämisessä. Instituutti etsii usein sopivan tai 
sopivia yhteistyökumppaneita aloitteen tekijälle ja tarjoaa myös ensitapaamiselle tiloja ja tar-
vittaessa tulkkausapua. Toiminnan vaikuttavuudesta kertoo myös se, että joillakin tietyillä 
sektoreilla on aktivoiduttu erityisesti. Tästä esimerkkinä voisi mainita mm. sen, että Viroon 
perustettiin kirkkotekstiiliseura välittömästi instituutin järjestämän seminaarin jälkeen. 

Instituutti kerää myös palautetta toiminnastaan. Palautteen kokoaa tavallisesti yhteistyö-
kumppani, jotta saataisiin mahdollisimman objektiivinen ja rehellinen palaute. Toiminta-
vuoden aikana saimme kolmesta tapahtumasta palautetta, joka on ollut erittäin kannustavaa 
ja positiivista. 

”Toredad on olnud just soomlaste koolitused, nad on meist tükk maad ees ja vabamad!” 


